
АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДСКОГО ОКРУГА КРАСНОУФИМСК

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

/ / .  2022 г. N° J / s *
Красноуфимск

О внесении изменений в муниципальную программу «Развитие физической 
культуры и спорта в городском округе Красноуфимск в 2014-2024г.г.», 
утвержденную постановлением администрации городского округа 

Красноуфимск от 10.12.2013 Ns 1428 (с изменениями и дополнениями от 
31.12.2014 Nsl686, от 30.12.2016 Nsll96, от 22.03.2017 Ns221, от 06.07.2017 
Ns690, от 29.12.2017 Nsl282, от 04.06.2018 Ns417; от 04.07.2018 Ns503; от
29.12.2018 Ns963; от 09.04.2019 Ns258; от 18.07.2019 Ns540; от 30.12.2019 
Ns985; от 06.05.2020 Ns278; от 20.08.2020 Ns472; от 30.12.2020 №880; от
28.04.2021 №292; от 15.10.2021 №731; от 30.12.2021 №992; от 27.09.2022

№903)

В соответствии с решением Думы городского округа Красноуфимск от
22.12.2022 г. № 20/1 «О внесении изменений в решение Думы городского 
округа Красноуфимск от 23.12.2021 № 4/2 «О бюджете городского округа 
Красноуфимск на 2022 год и плановый период 2023 и 2024 годов», 
постановлением Администрации городского округа Красноуфимск от
06.10.2022 № 930 «Об утверждении Порядка формирования и реализации 
муниципальных программ городского округа Красноуфимск», руководствуясь 
ст. ст. 31, 48 Устава городского округа Красноуфимск 
ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Внести в муниципальную программу «Развитие физической культуры и 
спорта в городском округе Красноуфимск в 2014-2024г.г.», утвержденную 
постановлением администрации городского округа Красноуфимск от 
10.12.2013 № 1428 (с изменениями и дополнениями от 31.12.2014 №1686, от 
30.12.2016 №1196, от 22.03.2017 №221, от 06.07.2017 №690, от 29.12.2017 
№1282, от 04.06.2018 №417; от 04.07.2018 №503; от 29.12.2018 №963; от
09.04.2019 №258; от 18.07.2019 №540; от 30.12.2019 №985; от 06.05.2020 №278; 
от 20.08.2020 №472; от 30.12.2020 №880; от 28.04.2021 №292; от 15.10.2021 
№731; от 30.12.2021 №992; от 27.09.2022 №903) следующие изменения:

1.1 В Паспорт муниципальной программы «Развитие физической 
культуры и спорта в городском округе Красноуфимск в 2014-2024 годах» в 
раздел «Ответственный исполнитель муниципальной программы» добавить 
ответственный исполнитель ГРБС Муниципальный орган управление 
образованием городского округа Красноуфимск.

1.2. В паспорте муниципальной программы» раздел «Объемы



финансирования муниципальной программы по годам реализации, тыс. рублей» 
изложить в новой редакции:
ВСЕГО: 563 537,2 
в том числе: (по годам реализации)
2014 - 9 523,4
2015 - 9 352,0
2016 - 18 046,5
2017 - 37 763,6
2018 - 57 507,9
2019 - 58 463,7
2020 - 65 571,6
2021 - 72 013,8
2022 - 83 265,9
2023 - 76 468,9
2024 - 75 559,9 
из них:
областные бюджеты: 2 084,9 
в том числе: (по годам реализации)
2014 - 0
2015 - 0
2016 - 0
2017 - 134,4
2018 - 476,0
2019 - 356,0
2020 - 182,1
2021 - 567,7
2022 - 368,7
2023 - 0
2024 - 0
местные бюджеты: 491 313,6 
в том числе: (по годам реализации)
2014 - 8 663,2
2015 - 8 842,0
2016 - 14 365,4
2017 - 29 757,9
2018 - 50 445,8
2019 - 48 824,8
2020 - 60 632,3
2021 - 64 932,7
2022 - 71 162,7
2023 - 67 302,9
2024 - 66 383,9

внебюджетные источники: 70 138,7 
в том числе: (по годам реализации)



2014 - 860,2
2015 - 510,0
2016 - 3 681,1
2017 - 7 871,3
2018 - 6 586,1
2019 - 9 282,9
2020 - 4 757,2
2021 - 6 513,4
2022 - 11 734,5
2023 - 9 166,0
2024 - 9 176,0

1.3. Приложение № 1 к муниципальной программе изложить в новой 
редакции (прилагается).

1.4. Приложение № 2 к муниципальной программе изложить в новой 
редакции (прилагается).

2. Настоящее Постановление опубликовать в официальном 
периодическом печатном издании «Вестник городского округа Красноуфимск» 
и на официальном сайте администрации городского округа Красноуфимск.

3. Настоящее Постановление вступает в законную силу после 
опубликования в официальном периодическом печатном издании «Вестник 
городского округа Красноуфимск».

4. Контроль за исполнением настоящего Постановления возложить на 
заместителя главы городского округа Красноуфимск по социальной политике 
Ю.С. Ладейщикова.



УТВЕРЖДЕНА
Постановдшяем^администрации 
городского округа Красноуфимск 
от 10.Ш 013 № 1428 с 
изменениями и дополнениями от 
31.12.pi4 ]Ny§§6, Ш 2.2016 № 
1196, М & 2017 06.07.2017
№ 690, 2 & $ |g g j2 ^ 1282,
04.06.2018 №417, 04.07.2018 № 503,
29.12.2018 № 963; 09.04.2019 № 258;
30.12.2019 № 985; 06.05.2020 № 278;
20.08.2020 № 472; 30.12.2020 № 880;
28.04.2021 № 292; 15.10.2021 № 731;
30.12.2021 № 992; 27.09.2022 №903. 

МУНИЦИПАЛЬНАЯ ПРОГРАММА
«РАЗВИТИЕ ФИЗИЧЕСКОЙ КУЛЬТУРЫ И СПОРТА ГОРОДСКОГО 

ОКРУГА КРАСНОУФИМСК в 2014-2024 годах»

ПАСПОРТ
муниципальной программы 

«Развитие физической культуры и спорта 
городского округа Красноуфимск в 2014- 2024 годах»

Ответственный исполнитель 
муниципальной программы

Орган местного самоуправления 
Администрация муниципального 
образования городской округ 
Красноуфимск
Муниципальный орган управление 
образованием городского округа 
Красноуфимск

Сроки реализации муниципальной 
программы

2014-2024 годы

Цели и задачи муниципальной 
программы

Цель 1: Создание условий для развития 
физической культуры и спорта в 
городском округе Красноуфимск, в т.ч. 
для лиц с ограниченными 
возможностями здоровья и инвалидов, 
совершенствование системы спорта 
высших достижений, способствующей 
успешному выступлению спортсменов 
городского округа Красноуфимск на 
областных, региональных и 
всероссийских соревнованиях 
Задачи программы:
1.1. привлечение населения городского 
округа Красноуфимск к здоровому



образу жизни, увеличение количества 
жителей городского округа 
Красноуфимск, систематически 
занимающихся физической культурой и 
спортом;
1.2. совершенствование системы 
подготовки спортсменов высокого 
класса, поддержка общественных 
организаций спортивной 
направленности;
1.3. привлечение к систематическим 
занятиям адаптивной физической 
культурой и избранными видами 
двигательной деятельности максимально 
большого количества лиц с 
ограниченными возможностями 
здоровья.
Цель 2: Руководство и управление в 
сфере установленных функций отрасли 
физической культуры и спорта 
Задачи программы:
2.4. Повышение качества оказания 
муниципальных услуг и исполнения 
муниципальных функций отрасли 
физической культуры и спорта;
2.5. Обеспечение эффективного и 
качественного управления сферой 
физической культуры и спорта 
городского округа Красноуфимск.
Цель 3: Создание условий, 
обеспечивающих доступность к 
спортивной инфраструктуре городского 
округа Красноуфимск.
Задачи программы:
3.6. Создание и развитие эффективной и 
доступной инфраструктуры физической 
культуры и спорта для различных групп 
населения, в том числе для лиц с 
ограниченными возможностями 
здоровья.

Перечень подпрограмм 
муниципальной программы

1. «Развитие физической культуры и 
спорта городского округа 
Красноуфимск».
2. «Обеспечение реализации 
муниципальной программы «Развитие 
физической культуры и спорта



городского округа Красноуфимск в 2014- 
2024 годах».
3. «Развитие инфраструктуры объектов 
спорта городского округа 
Красноуфимск».

Перечень основных целевых 
показателей муниципальной 
программы

Целевой показатель 1
Доля жителей городского округа 
Красноуфимск, систематически 
занимающихся физической культурой и 
спортом, в общей численности 
населения городского округа 
Красноуфимск.
Целевой показатель 1.1 
Доля жителей городского округа 
Красноуфимск, систематически 
занимающихся физической культурой и 
спортом, в общей численности 
населения городского округа 
Красноуфимск в возрасте 3-79 лет. 
Целевой показатель 2 
Доля обучающихся и студентов, 
систематически занимающихся 
физической культурой и спортом, в 
общей численности обучающихся и 
студентов.
Целевой показатель 3
Количество спортивно-массовых и
физкультурно-оздоровительных
мероприятий.
Целевой показатель 4 
Доля жителей городского округа 
Красноуфимск, занятого в экономике, 
занимающегося физической культурой и 
спортом, в общей численности 
населения, занятого в экономике. 
Целевой показатель 4.1 
Доля жителей муниципального 
образования, занимающихся физической 
культурой и спортом по месту работы, в 
общей численности населения, занятого 
в экономике.
Целевой показатель 5 
Количество жителей муниципального 
образования, выполнивших нормативы 
Всероссийского физкультурно­
спортивного комплекса «Готов к труду и



обороне» (ГТО), в общей численности 
населения городского округа 
Красноуфимск.
Целевой показатель 5.1 
Доля жителей городского округа 
Красноуфимск, выполнивших
нормативы испытаний (тестов) 
Всероссийского физкультурно­
спортивного комплекса «Готов к труду и 
обороне» (ГТО), в общей численности 
населения, принявшего участие в 
выполнении нормативов испытаний 
(тестов) Всероссийского физкультурно­
спортивного комплекса «Готов к труду и 
обороне» (ГТО)».
Целевой показатель 6 
Доля детей и молодежи (возраст 3-29 
лет), систематически занимающихся 
физической культурой и спортом, в 
общей численности детей и молодежи. 
Целевой показатель 7 
Доля граждан среднего возраста 
(женщины: 30-54 года; мужчины: 30-59 
лет), систематически занимающихся 
физической культурой, 
и спортом, в общей численности 
граждан среднего возраста.
Целевой показатель 8 
Доля граждан старшего поколения 
занимающихся физической культурой и 
спортом, от численности населения 
указанной категории.
Целевой показатель 8.1 
Доля граждан старшего возраста 
(женщины: 55-79 лет; мужчины: 60-79 
лет), систематически занимающихся 
физической культурой и спортом, в 
общей численности граждан старшего 
возраста.
Целевой показатель 9
Количество спортсменов городского 
округа Красноуфимск, включенных в 
списки кандидатов в спортивные 
сборные команды Свердловской области 
по олимпийским, параолимпийским и 
сурдолимпийским видам спорта._______



Целевой показатель 10
Количество медалей, завоеванных 
спортсменами городского округа 
Красноуфимск на официальных 
областных соревнованиях по видам 
спорта.
Целевой показатель 11
Доля лиц, занимающихся по программам 
спортивной подготовки в организациях 
ведомственной принадлежности 
физической культуры и спорта.
Целевой показатель 12
Доля лиц с ограниченными
возможностями здоровья и инвалидов,
систематически занимающихся
физической культурой и спортом, в
общей численности данной категории
населения.
Целевой показатель 13.
Доля подведомственных учреждений, 
выполнивших государственное задание в 
полном объеме.
Целевой показатель 14 
Доля подведомственных учреждений, в 
отношении которых проведены
проверочные мероприятия подлежащих 
проверке в соответствующий период. 
Целевой показатель 15 
Доля квалифицированных специалистов, 
работающих в сфере физической 
культуры и спорта.
Целевой показатель 16 
Количество спортивных сооружений на 
10 тысяч человек населения 
Целевой показатель 16.1 
Количество спортивных сооружений на 
10 тысяч человек населения, исходя из 
количества спортивных сооружений, 
необходимых для обеспечения 
минимальной двигательной активности 
населения
Целевой показатель 17
Единовременная пропускная
способность объектов спорта.
Целевой показатель 17.1
Уровень обеспеченности населения



спортивными сооружениями исходя из 
единовременной пропускной
способности объектов спорта.
Целевой показатель 18
Обеспеченность спортивными
сооружениями.______________________

Объемы финансирования ВСЕГО: 563 537,2
муниципальной программы по годам в том числе: (по годам реализации)
реализации, тыс. рублей 2014 - 9 523,4

2015 - 9 352,0
2016 - 18 046,5
2017 - 37 763,6
2018 - 57 507,9
2019 - 58 463,7
2020 - 65 571,6
2021 - 72 013,8
2022 - 83 265,9
2023 - 76 468,9
2024 - 75 559,9
из них:
областные бюджеты: 2 084,9
в том числе: (по годам реализации)
2014 - 0
2015 - 0
2016 - 0
2017 - 134,4
2018 - 476,0
2019 - 356,0
2020 - 182,1
2021 - 567,7
2022 - 368,7
2023 - 0
2024 - 0
местные бюджеты: 491 313,6
в том числе: (по годам реализации)
2014 - 8 663,2
2015 - 8 842,0
2016 - 14 365,4
2017 - 29 757,9
2018 - 50 445,8
2019 - 48 824,8
2020 - 60 632,3
2021 - 64 932,7
2022 - 71 162,7
2023 - 67 302,9
2024 - 66 383,9



внебюджетные источники: 70 138,7 
в том числе: (по годам реализации)
2014 - 860,2
2015 - 510,0
2016 - 3 681,1
2017 - 7 871,3
2018 - 6 586,1
2019 - 9 282,9
2020 - 4 757,2
2021 - 6 513,4
2022 - 11 734,5
2023 - 9 166,0
2024 - 9 176,0

Адрес размещения муниципальной 
программы в сети Интернет

go_kmf.midural.ru



Приложение № 1
к муниципальной программе «Развитие физической 
культуры, спорта городского округа Красноуфимск в 
2014- 2024 годах»

Цели, задачи и целевые показатели 
реализации муниципальной программы 

«Развитие физической культуры и спорта 
городского округа Красноуфимск в 2014- 2024 годах»

№
стро
ки

Наименование цели (целей) и 
задач, целевых показателей

Единица
измерения

Значение целевого показателя Источник
значений

показателей
Первый

год
2014

Второ 
й год 
2015

Трети 
й год 
2016

Четверт 
ый год 
2017

Пятый
год

2018

Шестой
год

2019

Седьмо 
й год 
2020

Восьмо 
й год 
2021

Девять] 
й год 
2022

Десяты 
й год 
2023

Одинна
дцатый

год
2024

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15
1 Подпрограмма 1 «Развитие физической культуры и спорта городского округа Красноуфимск»
2 Цель 1: Создание условий для развития физической культуры и спорта в городском округе Красноуфимск, в т.ч. для лиц с ограниченными возможностями 

здоровья и инвалидов, совершенствование системы спорта высших достижений, способствующей успешному выступлению спортсменов городского округа
Красноуфимск на областных, региональных и всероссийских соревнованиях

3 Задача 1: привлечение населения городского округа Красноуфимск к здоровому
сист емат ически  занимающихся (

бразу жизни, увеличение ко 
шзической культурой и спо

личества жителей городского округа Красноуфимск, 
ртом

4 Целевой показатель 1
Доля жителей городского округа 
Красноуфимск, систематически 
занимающихся физической 
культурой и спортом, в общей 
численности населения 
городского округа Красноуфимск

проценты 30.0 31,0 33,5 36,0

5 Целевой показатель 1.1
Доля жителей городского округа 
Красноуфимск, систематически 
занимающихся физической 
культурой и спортом, в общей 
численности населения 
городского округа Красноуфимск 
в возрасте 3-79 лет

проценты 40 40,5 49 50 52.36 55,2 57,9 Указ
президента от
07.05.2018
№204 «О
национальных
целях и
стратегических
задачах
развития
Российской
Федерации на



период до 2024 
года»

6 Целевой показатель 2
Доля обучающихся и студентов, 
систематически занимающихся 
физической культурой и спортом, 
в общей численности 
обучающихся и студентов

проценты 90,0 91,0 92,5 93,0 96,0 96,0

7 Целевой показатель 3
Количество спортивно-массовых 
и физкультурно-оздоровительных 
мероприятий

единиц 292 300 320 325 326 327 203 283 321 286 287 Программа СЭР

8 Целевой показатель 4
Доля жителей городского округа 
Красноуфимск, занятого в 
экономике, занимающегося 
физической культурой и спортом, 
в общей численности населения, 
занятого в экономике

процент 5,5

9 Целевой показатель 4.1
Доля жителей муниципального 
образования, занимающихся 
физической культурой и спортом 
по месту работы, в общей 
численности населения, занятого 
в экономике

процент 19,5 22 25,6 25,6 25,6 25,6 25,6

10 Целевой показатель 5
Количество жителей 
муниципального образования, 
выполнивших нормативы 
Всероссийского физкультурно­
спортивного комплекса «Готов к 
труду и обороне» (ГТО), в общей 
численности населения 
городского округа Красноуфимск

человек 70

1 ! Целевой показатель 5.1 
Доля жителей городского округа 
Красноуфимск, выполнивших 
нормативы испытаний (тестов) 
Всероссийского физкультурно­
спортивного комплекса «Готов к 
труду и обороне» (ГТО), в общей 
численности населения,

процент 30 35 40 50 51 52 53



принявшего участие в 
выполнении нормативов 
испытаний (тестов) 
Всероссийского физкультурно­
спортивного комплекса «Готов к 
труду и обороне» (ГТО)»

12 Целевой показатель 6
Доля детей и молодежи (возраст 
3-29 лет), систематически 
занимающихся физической 
культурой и спортом, в общей 
численности детей и молодежи

процент 86,8 86,8 87,9 87,9 87,9 Региональный 
проект «Спорт 
норма жизни» 
национального 
проекта 
«Демография»

13 Целевой показатель 7
Доля граждан среднего возраста 
(женщины: 30-54 года; мужчины: 
30-59 лет), систематически 
занимающихся физической 
культурой
и спортом, в общей численности 
граждан среднего возраста

процент 32,2 37,5 41,5 48,6 55 Региональный 
проект «Спорт 
норма жизни» 
национального 
проекта 
«Демография»

14 Целевой показатель 8
Доля граждан старшего 
поколения занимающихся 
физической культурой и спортом, 
от численности населения 
указанной категории

процент 3 3,2 Стратегия 
действий в 
интересах 
граждан 
старшего 
поколения в РФ 
до 2025 г.

15 Целевой показатель 8.1
Доля граждан старшего возраста 
(женщины: 55-79 лет; мужчины: 
60-79 лет), систематически 
занимающихся физической 
культурой и спортом, в общей 
численности граждан старшего 
возраста

процент 16,2 20 24,6 24,7 25 Региональный 
проект «Спорт 
норма жизни» 
национального 
проекта 
«Демография»

16 Задача 2: Совершенствование системы подготовки спортсменов высокого класса, поддержка общественных организаций спортивной направленности
17 Целевой показатель 9

Количество спортсменов 
городского округа Красноуфимск, 
включенных в списки кандидатов 
в спортивные сборные команды 
Свердловской области по 
олимпийским, паралимпийским и 
сурдлимпийским видам спорта

человек 4 4 5 5 6 6 7 42 43 36 36 Программа СЭР



18 Целевой показатель 10
Количество медалей, завоеванных 
спортсменами городского округа 
Красноуфимск на официальных 
областных соревнованиях по 
видам спорта

единиц 13 13 14 14 15 15 16 296 320 200 200 Программа СЭР

19 Целевой показатель 11
Доля лиц, занимающихся по 
программам спортивной 
подготовки в организациях 
ведомственной принадлежности 
физической культуры и спорта

процент 100 100 100 100 100 Региональный 
проект «Спорт 
норма жизни» 
национального 
проекта 
«Демография»

20 Задача 3: Привлечение к систематическим занятиям адаптивной физиче
количества лиц с ог|

ской культурой и избранными видами двигательной деятельности максимально большого 
эаниченными возможностями здоровья

21 Целевой показатель 12
Доля лиц с ограниченными 
возможностями здоровья и 
инвалидов, систематически 
занимающихся физической 
культурой и спортом, в общей 
численности данной категории 
населения

проценты 6,4 10,0 12,0 14,0 16,0 18,0 20 20 20 20 20 Стратегия 2020

22 Подпрограмма 2 «Обеспечение реализации муниципальной программы городского округа Красноуфимск 
«Развитие физической культуры и спорта городского округа Красноуфимск в 2014-2024 годах»

23 Цель 2: Руководство и управление в сфере установленных функций отрасли физической культуры и спорта
24 Задача 4: Повышение качества оказания муниципальных услуг и исполнения муниципальных функций отрасли физической культуры и спорта
25 Целевой показатель 13

Доля подведомственных 
учреждений, выполнивших 
государственное задание в 
полном объеме

проценты 100 100 100 100 100 100 100 100 100 100 100

26 Целевой показатель 14
Доля подведомственных 
учреждений, в отношении 
которых проведены проверочные 
мероприятия подлежащих 
проверке в соответствующий 
период

проценты 100 100 100 100 100 100 100 100 100 100 100

27
Задача 5: Обеспечение эффективного и качественного управления сферой физической ку. ( юрта roj , ру га Кра

28
Целевой показатель 15
Доля квалифицированных

проценты 78,0 78,5 79,0 79,5 100 100 100 100 100 100 100



специалистов, работающих в 
сфере физической культуры и

29

3 (Г
Подпрограмма 3 «Развитие инфраструктуры объектов спорта городского округа Красноуфимск»

ЛД,С* i Ь  ^ - ;з 1 1  :с гь к спор тивной инфраструктуре городского округа Красноуфимск
Задача б: Создание и развитие эффективной и доступной инфраструктуры физической культуры и спорта для различных групп населения, в том числе для лиц с

32 Целевой показатель 16
Количество спортивных 
сооружений на 10 тысяч человек 
населения

проценты 71,9 73,8 75,7 76,6 Нормативная 
обеспеченность 
спортивными 
сооружениями в 
РФ

33 Ц ел евой  п ок азател ь  16.1
Количество спортивных 
сооружений на 10 тысяч человек 
населения, исходя из количества 
спортивных сооружений, 
необходимых для обеспечения 
минимальной двигательной 
активности населения

проценты 51

34 Ц ел ев ой  п о к азат ел ь  17
Единовременная пропускная 
способность объектов спорта

проценты 28,5 30,0 33,6 37,2

35 Ц ел ев ой  п о к азат ел ь  17.1
Уровень обеспеченности 
населения спортивными 
сооружениями исходя из 
единовременной пропускной 
способности объектов спорта

проценты 39,5 39,5 50,5 56 57 58 60 Региональный 
проект «Спорт 
норма жизни» 
национального 
проекта 
«Демография»

36 Ц ел ев о й  п о к азат ел ь  18 
Обеспеченность спортивными 
сооружениями

37 плоскостные сооружения проценты 53,5 55,5 55,6 55,7 55,8 - - - - - -

38 спортивные залы проценты 69,0 75,9 76,0 76,1 76,2 - - - - - -

39 плавательные бассейны проценты 0,0 10,4 10,4 10,4 10,4 - - - - - -



{/&
План мероприятий муниципальной программы

«Развитие физической культуры и спорта городского округа Красноуфимск в 2014 -2024 годах»

уне J№ z к муниципальном 
йвитие физической 

культуры «(ЪгюЬта городского округа 
Красноу<рт(!$$к 1ИЕ014 - 2024 годах"

\ - о '

I  (Протокольная |
№

строк
и

Наименование мероприятия/ Источники расходов 
на финансирование

Объем расходов на выполнение мероприятия за счет всех источников ресурсного обеспечения, тыс рублей & V Н О С

______________________________________________________________________________________\& ч
|"|Номер c m & d J e n e ii, задач, целевых 

показате^ейу-ж! достижение которых 
/ '^ в д д а е н ы мероприятия

Всего 2014 2015 2016 2017 2018 2019 2020 2021 2022 2023

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15

ВСЕГО ПО
МУНИЦИПАЛЬНОЙ ПРОГРАММЕ, 
В ТОМ ЧИСЛЕ

563 537,2 9 523,4 9 352,0 18 046,5 37 763,6 57 507,9 58 463,7 65 571,6 72 013,8 83 265,9 76 468,9 75 559,9

областной  бю дж ет 2 084,9 134,4 476,0 356,0 182,1 567,7 368,7 0,0 0,0

м естны й бю дж ет 491 313,6 8 663,2 8 842,0 14 365,4 29 757,9 50 445,8 48 824,8 60 632,3 64 932,7 71 162,7 67 302,9 66 383,9

внебю дж етны е источники 70 138,7 860,2 510,0 3 681,1 7 871,3 6 586,1 9  282,9 4 757,2 6 513,4 11 734,5 9  166,0 9 176,0
ПОДПРОГРАММА 1 "РАЗВИТИЕ ФИЗИЧЕСКОЙ КУЛЬТУРЫ И СПОРТА ГОРОДСКОГО ОКРУГА КРАСНОУФИМСК"

ВСЕГО ПО ПОДПРОГРАММЕ 1 
МУНИЦИПАЛЬНОЙ ПРОГРАММЫ , 
В ТОМ ЧИСЛЕ

560 374,5 8 470,9 8 299,5 16 988,8 37 763,6 57 507,9 58 463,7 65 571,6 72 013,8 83 265,9 76 468,9 75 559,9 X

областной  бю дж ет 2 084,9 0,0 0,0 0,0 134,4 476,0 356,0 182,1 567,7 368,7 0,0 0,0

м естны й бю дж ет 488 150,9 7 610,7 7 789,5 13 307,7 2 9  757,9 50 445,8 48 824,8 60  632,3 64 932,7 71 162,7 67 302,9 66 383,9 X

внебю дж етны е источники 70 138,7 860,2 510,0 3 681,1 7 871,3 6 586,1 9  282,9 4  757,2 6 513,4 11 734,5 9  166,0 9 176,0 X

Мероприятие 1.
О рганизация предоставления услуг 
(вы полнения работ) в  сф ере ф изической 
культуры  и  спорта, всего, из них:

523 917,8 7  187,9 6  991,3 15 371,6 36  062,70 50 906,8 53 123,2 63  243,2 67 989,2 75 803,7 74 026,0 7 3 2 1 2 ,2

Ц елевой  показатель 1.1 
Ц елевой  показатель 5.1 
Ц елевой  показатель 6 
Ц елевой  показатель 7 
Ц елевой  п оказатель 8 

Ц елевой  показатель 12 Целевой

областной  бю дж ет 351,4 0,0 0,0 0,0 0,0 351,4 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

М А У  К С К  "Ц ентральны й" 190,5 0,0 0,0 0,0 0,0 190,5 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

М А У  "Ф О Ц  "Сокол" 160,9 0,0 0,0 0,0 0,0 160,9 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

м естны й бю дж ет 453 627,7 6 327,7 6 481,3 11 690,5 28 191,4 43 969,3 43 940,3 58 486,0 61 575,8 64 069,2 64 860,0 64 036,2 X

М А У  КС К  "Ц ентральны й" 93 070,9 6 327,7 6 481,3 6 977,3 8 668,8 6 740,7 8 265,7 9  102,2 9  916,0 9  986,5 10 380,0 10 224,7

М А У  "Ф О Ц  "Сокол" 186 593,5 4 713,2 19 522,6 22 468,8 21 342,2 23 553,2 23 140,6 23 645,7 24 217,1 23 990,1

М А У  "СШ  "Лидер"
139 104,6

14 759,8 14 332,4 20 739,1 21 101,4 23 179,0 22 664,5 2 2 3 2 8 ,4 Ц елевой  п оказатель 9 
Ц елевой  п оказатель 10 
Ц елевой  п оказатель! 1

С пециализированное структурное 
п одразделение спортивной  
подготовки  М А У  Д О  Д Ю С Ш

34 858,7
0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 5 091,5 7 417,8 7 258,0 7  598,4 7 493,0 Ц елевой  показатель 9 

Ц елевой  п оказатель 10 
Ц елевой  п оказатель! 1

внебю дж етны е источники 69 938,7 860,2 510,0 3 681,1 7 871,3 6 586,1 9  182,9 4 757,2 6 413,4 11 734,5 9  166,0 9  176,0 X

М А У  КС К  "Центральны й" 9 717,6 860,2 510,0 987,1 918,0 844,3 1 888,5 621,0 700,0 988,5 700,0 700,0

М А У  "Ф О Ц  "Сокол" 57 372,0 2 694,0 6 953,3 5 661,6 6 789,7 3 983,4 5 563,4 9 684,6 8 016,0 8 026,0

М А У  "СШ  "Л идер" 2 849,1 80,2 504,7 152,8 150,0 1 061,4 450,0 450,0

Мероприятие 2.
О рганизация и  проведение м ероприятий  

в сф ере ф изической  культуры  и  спорта, 
всего, из них:

11 701,8 1 283,0 1 308,2 1 617,2 869,8 735,0 1 065,0 731,7 1 007,0 1 171,7 975,6 937,6

Ц елевой  п оказатель 3 
Ц елевой  п оказатель 1.1, 
Ц елевой  п оказатель 5.1

м естны й бю дж ет
11 701,8

1 283,0 1 308,2 1 617,2 869,8 735,0 1 065,0 731,7 1 007,0 1 171,7 975,6 937,6 X

О О М С  К ом итет п о  ф изической  
культуре и  спорту М О  городской 
округ К расноуф им ск

4  116,5

1 283,0 1 216,3 1 617,2 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

М А У  КС К  "Ц ентральны й"
507,3

91,9 415,4 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0



М А У  "Ф О Ц  "Сокол"
6 123,1

334,0 616,4 942,5 607,1 882,4 1 065,8 854,1 820,8

М А У  Д О  Д Ю С Ш
852,7

114,0 118,6 122,5 124,6 100,0 85,0 95,0 93,0

Администрация
6,4

6,4 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

М А У  Д О  СЮ Т
95,8 24,6 20,9 26,5 23,8

Мероприятие 4.
Н аправление спортсменов 
городского  округа К расноуф им ск на 
оф ициальны е спортивны е 
мероприятия и физкультурны е 
м ероприятия

6 026,1 639,1 834,2 857,7 786,6 722,6 804,4 704,5 677,1

Ц елевой  п оказатель  1.1 
Ц елевой  показатель  9  Ц елевой 

п оказатель  10 Ц елевой 
п о казател ь! 1

м естны й бю дж ет 6 026,1 639,1 834,2 857,7 786,6 722,6 804,4 704,5 677,1
М БУ  КС К  "Ц ентральны й"

116,9
116,9 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

М А У  "Ф О Ц  "Сокол" 2 490,3 60,0 353,6 361,4 367,7 307,7 451,7 300,0 288,3

М А У  Д О  Д Ю С Ш 2 714,7 462,20 480,6 496,3 418,9 100 238 263,7 255
С пециализированное структурное 
подразделение спортивной 
подготовки М А У  Д О  Д Ю С Ш

570,8 280,0 85,0 105,8 100,0

М А У  Д О  СЮ Т 133,4 34,9 29,7 35,0 33,8
Мероприятие 5
П оэтапное внедрение 
В сероссийского  физкультурно­
спортивного ком плекса «Готов к 
труду и  обороне»

1 191,9 192,0 184,5 162,3 170,7 186,3 177,0 60,7 58,4 Ц елевой  показатель 13 
Ц елевой  п о казател ь5 .1

областной бю дж ет 746,4 134,4 124,6 113,6 119,5 130,4 123,9 0,0 0,0
М А У  "Ф О Ц  "Сокол" 746,4 134,4 124,6 113,6 119,5 130,4 123,9 0,0

м естны й бю дж ет 445,5 57,6 59,9 48,7 51,2 55,9 53,1 60,7 58,4
М А У  "Ф О Ц  "Сокол" 445,5 57,6 59,9 48,7 51,2 ___ 55,9 53,1 60,7 58,4
Мероприятие 6
У крепление материально- 
технической  базы  объектов 
ф изической  культуры  и  спорта

15 244,6 4 847,4 2 850,0 550,0 973,5 4  933,9 555,7 534,1 Ц елевой  показатель 17.1

м естны й бю дж ет 15 144,7 4 847,4 2 750,0 550,0 973,5 4 933,9 555,8 534,1
М А У  КС К  "Ц ентральны й" 14 431,8 4  134,5 2 750,0 550,0 973,5 4 933,9 555,8 534,1
М А У  "Ф О Ц  "Сокол" 712,9 712,9 0,0 0,0 0,0 0,0
внебю дж етны е источники 100,0 100,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0
М А У  КС К  "Ц ентральны й" 100,0 100,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0
Мероприятие 7.
С оздание спортивны х площ адок 
(оснащ ение спортивны м  
оборудованием ) для занятий  уличной 
гимнастикой

391,2 0,0 195,2 0,0 196,0 0,0 0,0 0,0 Ц елевой  п оказатель  17.1 Ц елевой 
п о казател ь  18 Ц елевой 
показатель  1.1 Ц елевой 

п о казател ь5 .1

областной бю дж ет 171,2 95,2 0,0 76,0 0,0 0,0 0,0
М А У  КС К  "Ц ентральны й" 171,2 95,2 0,0 76,0 0,0 0,0 0,0
м естны й бю дж ет 220,0 0,0 100,0 0,0 120,0 0,0 0,0 0,0
М А У  КС К  "Ц ентральны й" 220,0 0,0 100,0 0,0 120,0 0,0 0,0 0,0
внебю дж етны е источники 0,0 0,0 0,0 0,0
М А У  КСК "Ц ентральны й" 0,0 0,0 0,0 0,0
Мероприятие 8
О казание адресной ф инансовой 
поддерж ки спортивны м  
организациям , осущ ествляю щ им  
подготовку спортивного резерва для 
сборны х ком анд Р оссийской 
Ф едерации

299,7 210,3 89,4 Ц елевой  п оказатель  11 Целевой 
показатель  9

областной бю дж ет 209,8 147,2 62,6
М А У  "СШ  "Лидер" 209,8 147,2 62,6



С п ециализированное структурное 
подразделение спортивной  
подготовки  М А У  Д О  Д Ю С Ш

0,0

м естны й бю дж ет 89,9 63,1 26,8
М А У  "СШ  "Л идер" 89,9 63,1 26,8
С п ециализированное структурное 
п одразделение спортивной 
подготовки  М А У  Д О  Д Ю С Ш
Мероприятие 9.
«О казание адресной  финансовой  
поддерж ки  неком мерческим  
организациям  в сф ере ф изической  
культуры  и  спорта»

112,9 30,0 25,5 29,3 28,1 Ц елевой  показатель 1.1

м естны й бю дж ет 112,9 30,0 25,5 29,3 28,1
А дм инистрация 112,9 30,0 25,5 29,3 28,1
Мероприятие 10
«Г осударственная поддерж ка 
спортивны х организаций, 
осущ ествляю щ их подготовку 
сп ортивного резерва для спортивны х 
сборн ы х команд, в том  числе 
сп орти вны х сборны х ком анд 
Р оссийской  Ф едерации».

879,1 300,0 349,7 117,0 112,4 Ц елевой  показатель 11 Целевой 
показатель 9

областной  бю дж ет 454,8 210,0 244,8 0,0 0,0
М А У  "СШ  "Лидер" 231,8 140,0 91,8 0,0 0,0
С пеци ализи рован н ое структурное 
подразделение спортивной  
п одготовки  М А У  Д О  Д Ю С Ш

223,0 70,0 153,0 0,0 0,0

м естн ы й  б ю дж ет 424,3 90,0 104,9 117,0 112,4
М А У  "СШ  "Л идер" 214,0 60,0 39,3 58,5 56,2
С пеци ализи рован н ое структурное 
подразделение спортивной  
п одготовки  М А У  Д О  Д Ю С Ш

210,3 30,0 65,6 58,5 56,2

Мероприятие 11
"В недрение м еханизм ов 
и н ициативного  бю дж етирования на 
терри тори и  С вердловской  области"

609,2 609,2 0,0 0,0 0,0 Ц елевой показатель 17.1 Ц елевой 
показатель 18 Ц елевой 
п оказатель  1.1 Ц елевой 

п о казател ь5 .1

областной  бю дж ет 151,3 151,3 0,0 0,0 0,0
М А У  КС К  "Ц ентральны й" 151,3 151,3 0,0 0,0 0,0
м естн ы й  бю дж ет 357,9 357,9 0,0 0,0 0,0
М А У  КС К  "Ц ентральны й" 357,9 357,9 0,0 0,0 0,0
внебю дж етны е источники 100,0 100,0 0,0 0,0 0,0
М А У  К С К  "Ц ентральны й" 100,0 100,0 0,0 _________ 0.0 0,0

П О Д П РО ГРА М М А  2 "О Б Е С П Е Ч Е Н И Е  РЕА Л И ЗА Ц И И  М У Н И Ц И П А Л ЬН О Й  П РО ГРА М М Ы  "РА ЗВ И Т И Е  Ф И ЗИ Ч Е С К О Й  К У Л Ь Т У РЫ  И С П О РТА  Г О РО Д С К О ГО  О КРУГА  К РА С Н О У Ф И М С К  В 2014 -2024 ГОДАХ"

М ероприятие 3
О бесп ечен и е  деятельн ости  органов 
м естн ого  сам оуправления (центральны й 
ап п арат) всего, 
из них:

3 162,7 1 052,5 1 052,5 1 057,7 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 Целевой показатель 13 
Целевой показатель!4

м естн ы й  бю дж ет 3 162,7 1 052,5 1 052,5 1 057,7 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0


